

Protokół Nr I/14
z Inauguracyjnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada
odbytej dnia 26 listopada 2014 roku
w lokalu Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie

Obrady rozpoczęto o godz. 13 –tej a zakończono o godz.14 minut czterdzieści pięć.
Ustawowy stan radnych - 15-tu , obecnych na sesji 14 - tu radnych.
Ponadto w sesji udział wzięli: p.o. Wójta Pan Paweł Snopek, Sekretarz Gminy Pani Płoskońska Barbara, Skarbnik Gminy Pani Roda Irena, Radca prawny Pan Antoszewski Mirosław, Inspektor Pan Marek Wiśniewski, Inspektor Pan Bartoś Roman, Kierownik Referatu oświaty Pan Czajkowski Zbigniew, Podinspektor Pan Grabiński Mariusz.

Pierwsza sesja Rady Gminy zwołana została przez Komisarza Wyborczego postanowieniem z dnia 25 listopada 2014 r. Pierwszą sesję Rady Gminy do czasu wyboru przewodniczącego rady poprowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji. Prowadzenie obrad przypadło Pani Ewie Piekarskiej - najstarszej radnej obecnej na sesji.
Radna senior Pani Piekarska podziękowała i otworzyła I Sesję VII kadencji Rady Gminy Iłowo-Osada. Radna Senior stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 14 -tu radnych.

Ad. pkt. 2.

Prowadząca obrady Radna Senior zwróciła się do Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w Iłowie-Osadzie Pani Pokropskiej Barbary o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.

Ad. pkt. 3.

Radna Senior poinformowała, że nie będzie wręczenia zaświadczenia o wyborze wójta, ponieważ w niedzielę odbędzie się II tura wyborów.

Ad. pkt.4.

Prowadząca obrady zwróciła się do radnych i poinformowała jak będzie przebiegać ślubowanie oraz pouczyła o sposobie składania ślubowania. Następnie wywołani kolejno radni (wg listy obecności) złożyli ślubowanie. Trzydziestu z obecnych na sesji radnych złożyło ślubowanie z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

Ad. pkt.5.

Radna senior poinformowała, że złożenia ślubowania przez wójta nie będzie, ponieważ w niedzielę odbędzie się II tura wyborów.

Ad.pkt.6.

Prowadząca obrady zwróciła się do radnych w sprawie porządku obrad I Sesji Rady Gminy, odczytała porządek obrad zaproponowany przez Komisarza Wyborczego.

Zwróciła się z zapytaniem czy są jakieś uwagi.

Nie było.

Prowadząca obrady zwróciła się do radnych z pytaniem kto jest za przyjęciem porządku obrad. „Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 14- radnych, głosów „przeciw” -0, „wstrzymujących” głosów – 0. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Prowadząca obrady radna Senior ogłosiła przerwę w obradach I Sesji VII kadencji Rady Gminy Iłowo-Osada do dnia 3 grudnia (środa) 2014 r. do godz. 14-ej. Radna powiedziała:

„nie będzie powiadomien tylko spotykamy się w tej sali 3 grudnia 2014 r.”

Na próbę wyjaśnienia wątpliwości prawnych związanych z zarządzeniem przerwy w obradach przez radcę prawnego Pana Antoszewskiego Mirosława prowadząca obrady stwierdziła: „Panie radco jeżeli będzie pan miał jakieś uwagi to proszę na piśmie do komisarza, a na dzień dzisiejszy nie będziemy dyskutować, zarządzam przerwę”.

Radca prawny Pan Antoszewski Mirosław – „ja informuję, że nie widzę w Statucie uprawnienia pani przewodniczącej do zarządzenia jednogłośnie przerwy”.

Radna Senior – „to będzie pan dochodził praw w inny sposób”.

Radca prawny odpowiedział, „że nie będzie dochodzić, bo żadnych praw nie naruszam”.

Radna Senior – „to będzie pan składał pisma, wnioski”.

Radny Pan Cichocki Sebastian wskazał na zapis § 17 Statutu Gminy Iłowo-Osada, który mówi o wyborze Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących na pierwszej sesji.

Radna Senior – „panie Cichocki ja panu głosu nie udzieliłam, nie ma dyskusji jest przerwa do 3 grudnia dziękuję”.

Radny Pan Cichocki Sebastian zwrócił się do radcy Pana Mirosława Antoszewskiego o interpretację § 17 Statutu Gminy. Następnie głos zabrał radny Szambora Tadeusz z zapytaniem kogo reprezentuje radca? Radę - odpowiedziała Pani Piekarska

Po czym radna Senior Pani Piekarska Ewa opuściła salę obrad. Salę obrad opuściło również 4 radnych. Pozostało na sali 9 radnych

Radca prawny Pan Antoszewski Mirosław podjął próbę wyjaśnienia sytuacji prawnej pozostałym na sali obrad radnym. W tym czasie na salę powróciło 4 radnych, którzy wcześniej opuścili salę obrad. Radca prawny Pan Antoszewski Mirosław powiedział: „że nie może niczego sugerować radzie, ale zgodnie z § 32 Statutu Gminy sesja odbywa się na jednym posiedzeniu oraz że to rada może postanowić o przerwaniu sesji i kontynuowaniu obrad w innym wyznaczonym terminie na kolejnym posiedzeniu tej samej sesji. Do państwa radnych należy decyzja czy będziecie dalej kontynuować obrady. Jeżeli tak, to prowadzenie obrad przejmuję następna najstarsza wiekiem osoba.”

Radny Pan Szambora Tadeusz zwrócił się z zapytaniem: „Jak potraktować głos Pani Piekarskiej?” Radca wyjaśnił, że skoro Pani Piekarska opuściła obrady I sesji to jest po prostu

nieobecna. Radny Kołakowski Krzysztof stwierdził, że skoro radna Piekarska zarządziła przerwę to on się dostosuje i opuścił obrady. Za nim z sali wyszło troje radnych (p. Brzeziński Włodzimierz, p. Grabiński Maciej, p. Szambora Tadeusz). Na sali obrad pozostało 9 radnych: p. Chybiński Jarosław, p. Kuchciński Marek, p. Świątkowska Teresa, p. Jędrzejewska Dorota, p. Kacperowska Dorota, p. Cichocki Sebastian, p. Kremska Wanda, p. Małecki Józef, p. Stępkowska Halina.

Radny Pan Cichocki Sebastian zgłosił wniosek o kontynuowanie obrad I sesji.

Wniosek radnego Cichockiego został przegłosowany. „Za” kontynuowaniem obrad głosowało – 8 osób, „przeciw” – 0 osób, 1 osoba „wstrzymała się” od głosu.

Ad. pkt. 7.

Dalsze prowadzenie obrad przejęła najstarsza wiekiem obecna na sesji radna Pani Stępkowska Halina.

Prowadząca obrady radna senior zwróciła się do radnych w sprawie przyjęcia sposobu głosowania tajnego dla wyboru Przewodniczącego Rady Gminy i Wiceprzewodniczących. (Radni otrzymali sposób głosowania razem z projektami uchwał)

Prowadząca obrady zwróciła się do radnych czy są jakieś uwagi do sposobu głosowania.

Uwag nie było.

Prowadząca obrady zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem sposobu głosowania tajnego. „Za” przyjęciem sposobu głosowania tajnego głosowało 9- ciu radnych, głosów „przeciw” -0, „wstrzymujących” się - 0

a)

Prowadząca obrady zwróciła się do radnych o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy.

Pan Chybiński Jarosław zgłosił kandydaturę Pani Świątkowskiej Teresy.

Prowadząca obrady zwróciła się do radnej, czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Pani Świątkowska Teresa wyraziła zgodę na kandydowanie.

Prowadząca obrady zwróciła się do radnych czy są jeszcze jakieś kandydatury.

Nie było.

Prowadząca obrady postawiła wniosek o zamknięcie listy kandydatów. „Za” przyjęciem wniosku głosowało – 9 -ciu radnych. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Lista kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy została zamknięta.

b)

Prowadząca obrady zwróciła się do radnych o ustalenie liczby osób do Komisji Skrutacyjnej.

Czy w Komisji mają być 3 osoby? Prowadząca obrady poddała wniosek pod głosowanie.

„Za” składem 3-osobowym Komisji Skrutacyjnej głosowało 9-ciu radnych.

Prowadząca obrady zwróciła się do radnych o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej.

Pani Kacperowska Dorota zgłosiła kandydaturę Pana Kuchcińskiego Marka.

Prowadząca obrady zwróciła się do zainteresowanego w sprawie wyrażenia zgody na kandydata członka komisji.

Pan Kuchciński Marek wyraził zgodę.

Pani Stępkowska Halina zgłosiła kandydaturę Pana Małeckiego Józefa.

Pan Małecki Józef wyraził zgodę.

Pan Chybiński Jarosław zgłosił kandydaturę Pani Jędrzejewskiej Doroty.

Pani Jędrzejewska Dorota wyraziła zgodę.

Prowadząca obrady postawiła wniosek o zamknięcie listy kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej i powołaniem Komisji w przedstawionym składzie. „Za” zamknięciem listy głosowało 9-ciu radnych.

Prowadząca obrady zarządziła, aby Komisja Skrutacyjna udała się na naradę celem ukonstytuowania się oraz przygotowania kartek do głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy.

Po około 15 minutach obrady wznowiono.

Prowadząca obrady zwróciła się do przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie sposobu głosowania – (przypadek jednego kandydata).

W przypadku zgłoszenia 1 kandydata głosujemy w następujący sposób:

- głosując za wyborem kandydata stawia się znak X w kratce z lewej strony nazwiska kandydata, oznaczonej słowem TAK
- głosując przeciw wyborowi kandydata stawia się znak X w kratce z lewej strony nazwiska kandydata oznaczonej słowem NIE
- nie postawienie znaku X w żadnej z kratek traktuje się jako głos wstrzymujący
- inne wypełnienia, dopiski, znaki graficzne postawione w obrębie kratki powodują nieważność głosu

Sposób głosowania stanowi załącznik do protokołu.

c)

Prowadząca obrady przypomniała zgłoszoną kandydaturę na Przewodniczącego Rady Gminy. Przypomniała również skład Komisji Skrutacyjnej. Wskazała, że Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej została wybrana Pani Jędrzejewska Dorota.

Przystąpiono do przeprowadzenia głosowania. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej z pomocą pracownika obsługi rady Gminy wywoływał radnych, którym następnie wręczał kartę do głosowania. Radni kolejno oddawali swoje głosy w miejscu zapewniającym tajność

głosowania. Karty z oddanymi głosami umieszczone zostały w przygotowanej do tego celu urnie.

Po zakończeniu głosowania prowadząca obrady zarządził przerwę. W tym czasie Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy. Obrady wznowiono po przerwie.

Prowadząca obrady zwróciła się do Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z przeprowadzonych wyborów na Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pani Jędrzejewska Dorota odczytała protokół z przeprowadzonych wyborów. Protokół oraz karty do głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania Przewodniczącym Rady Gminy wybrana została Pani Świątkowska Teresa, uzyskując 9 - głosów na TAK, głosów na NIE- 0 i 0- głosów wstrzymujących.

d)

Prowadząca obrady odczytała uchwałę Rady Gminy w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Prowadząca obrady zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 9 -ciu radnych, „przeciw”-0, głosów „wstrzymujących”-0.

Uchwała oznaczona została Nr I/1/ 14 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.8.

Prowadząca obrady Radna Senior zwróciła się do nowo wybranej Przewodniczącej Rady Gminy o przejęcie prowadzenia obrad.

Dalszą część posiedzenia poprowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Świątkowska Teresa.

Ad.pkt.9.

a)

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych o ustalenie liczby Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Radny Pan Chybiński Jarosław zaproponował, aby pozostała liczba 2 wiceprzewodniczących tak jak do tej pory było.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych czy wyrażają zgodę aby liczba wiceprzewodniczących pozostała taka jak była do tej pory - czyli dwóch.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała propozycję pod głosowanie. „Za” przyjęciem propozycji głosowało 9-ciu radnych, „przeciw”-0, głosów „wstrzymujących” -0.

b)

Przewodniczący/a Rady Gminy zwrócił/a się do radnych o zgłaszanie kandydatów na funkcje Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Pan Cichocki Sebastian zgłosił kandydaturę Pani Kacperowskiej Doroty.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z zapytaniem do zainteresowanej czy wyraża zgodę na kandydowanie. Radna wyraziła zgodę na kandydowanie.

Pani Kacperowska Dorota zgłosiła kandydaturę Pana Chybińskiego Jarosława.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z zapytaniem do zainteresowanego czy wyraża zgodę na kandydowanie. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodnicząca Rady Gminy postawiła wniosek o zamknięcie listy kandydatów.

„Za” zamknięciem listy głosowało – 9- ciu radnych, „przeciw”-0, głosów „wstrzymujących”-0.

c)

Przewodniczący/a Rady Gminy zwróciła się do radnych w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej, czy ma pozostać ten sam skład jaki był do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

„Za” pozostawieniem tego samego składu Komisji Skrutacyjnej głosowało 9- ciu radnych, „przeciw”-0, „wstrzymujących” -0.

Przewodniczący/a Rady Gminy przypomniała skład Komisji Skrutacyjnej:

- 1) Pani Jędrzejewska Dorota - przewodniczący
- 2) Pan Kuchciński Marek
- 3) Pan Małecki Józef

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że głosujemy tak jak zostało to wcześniej przyjęte.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania.

d)

Po sporządzeniu kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną Przewodnicząca Rady Gminy wznowiła obrady.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Jędrzejewska Dorota z pomocą pracownika ds. obsługi rady Gminy wywoływała radnych, którym następnie wręczała karty do przeprowadzenia głosowania w wyborze Wiceprzewodniczących. Radni kolejno oddawali swoje głosy w miejscu zapewniającym tajność głosowania. Karty z oddanymi głosami umieszczone zostały w przygotowanej do tego celu urnie.

Po zakończeniu głosowania Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Komisję Skrutacyjną o przeliczenie głosów.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Jędrzejewska Dorota odczytała protokół z przeprowadzonych wyborów. Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy zostali wybrani:

Pani Dorota Kacperowska 9-cioma głosami na TAK, głosów na NIE- 0, głosów nieważnych - 0.

Pan Chybiński Jarosław otrzymał – 9 głosów na TAK, 0- głosów na NIE-0, głosów nieważnych -0.

e)

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała uchwałę w sprawie: wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 9-ciu radnych, głosów „przeciw”- 0, głosów „wstrzymujących” -0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwałę oznaczono Nr I/2/14. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 10

W wolnych wnioskach p.o. Wójta Pan Paweł Snopek przedstawił się obecnym na sesji radnym, informując że Prezes Rady Ministrów pismem z dnia 13 listopada Br wyznaczył mnie z dniem 14 listopada 2014 r. do pełnienia funkcji Wójta Gminy Iłowo-Osada do czasu objęcia obowiązków przez nowo wybranego Wójta.

Na wniosek p.o. Wójta Pana Pawła Snopka informację o stanie Gminy na 2014 rok przedstawiła Skarbnik Gminy pani Roda Irena oraz Pan Wiśniewski Marek – Inspektor. Informacje stanowią załącznik do protokołu.

Ad.pkt.11.

Na tym porządek obrad został wyczerpany. Przewodnicząca Rady Gminy Pani Świątkowska Teresa zamknęła obrady I Sesji Rady Gminy. /14:45/

Protokołowała:
R.Biełkowska

Przewodnicząca Rady Gminy
Teresa Świątkowska